

**Lucrari de reparare prin  
pietruire a strazii V. Costin din  
sat. Ghidighici mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 374 729 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	40,260	91,41 0,00	3 680,15 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	40,260	6 235,26 284,84	251 031,58 11 467,67

	Total	lei	254 712
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 580
	Total		257 292
	Cheltuieli de regie	14,5 %	37 307
	Total		294 599
	Beneficiu de deviz	6 %	17 676
	Total		312 275
	TVA	20 %	62 454
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>374 729 11 468</b>

Intocmit

T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparare prin  
pietruire a strazii V. Costin din  
sat. Ghidighici mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 374 729 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	198,8844	57,66	11 467,67
		<b>Total manopera</b>				<b>11 468</b>

### Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	40,2600	70,17	2 825,04
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	40,2600	232,59	9 364,07
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	760,9140	216,16	164 479,17
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,3900	232,59	14 046,11
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>190 714</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,3195	346,25	4 265,62
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	109,1046	321,18	35 042,22
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	45,0912	171,78	7 745,77
4.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	4,2676	542,16	2 313,72
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,6676	189,73	3 162,34
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>52 530</b>

Total	lei	254 712
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 580
Total		257 292
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 307
Total		294 599
Beneficiu de deviz	6 %	17 676
Total		312 275
TVA	20 %	62 454

**Total deviz:**

**374 729**

Intocmit

T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparare prin pietruire a strazii V. Costin din sat. Ghidighici mun. Chisinau**

**Investitor Primaria satului Ghidighici, mun. Chisinau**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			91,41 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	346,25	91,41
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 235,26 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	216,16	4 085,42
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	232,59	348,88
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	232,59	232,59
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,17	70,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	171,78	192,39
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	321,18	870,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	189,73	78,55
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	542,16	57,47

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**T. Burlac**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.